
沖縄の豊かな自然や
アクティビティで
リフレッシュしながら
ワーケーションを行いたい！

ウェルビーイング
ワーケーションを
導入・推進したい !

地元の企業や人と
交流しながら

ワーケーションを行いたい！

沖縄県 令和５年度沖縄ワーケーション促進事業

沖縄県は、健康で長生きをする人々が数多く居住する
特別な地域を指す「ブルーゾーン」に選ばれています。

世界で 5つしかないブルーゾーン。
その中で、アジアで唯一沖縄のみが打ち出せる魅力。
豊かな自然と人の ‘’ つながり ‘’ を感じながら

ウェルビーイングワーケーションを沖縄で体感しませんか。

ブルーゾーン沖縄
ウェルビーイングワーケーション

沖縄でのワーケーションを
沖縄県がバックアップします !

企業として

企業様のニーズに応じてモニターツアーを支援します



沖縄県 令和５年度沖縄ワーケーション促進事業

• モニタツアーの支援対象等となる費用は、航空機・鉄道・バス・船等運賃
（交通費）及び宿泊に要する経費の他、ワーケーション等を通じた沖縄な
らではのプログラムに要する経費として、協議のうえ、認められた費用と
なります。尚、既にワーケーションプランとして、旅行会社等が活用した
旅行商品も活用することも可能です。

• 参加企業様のご負担費用は、ツアー費用の 1/2 となります。
• 1 人あたりの費用上限は、50,000 円
• 1 社あたりの参加人数上限は原則 6人以内となります。（6人を超える場
合は、応相談）

• モニターツアーは、原則 3泊以上の日程とします。
• 事業趣旨に基づいたモニターツアーを実行するため、対象企業の審査が　
ございます。予めご了承くださいませ。

• 1 名様からご参加可能　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　（※企業を対象としている為、個人並びに個人事業主は除外）

• モニターツアー終了後、アンケートのご回答をお願いいたします。

モニターツアー
概要

• 本モニタツアーは、ご参加いただく企業ごとにご希望の滞在期間や内容を
お伺いして、ニーズにあったモニターツアープランを構築・ご提案するも
のです。

• 本チラシでは、モニターツアーの直接のお申込みはできませんので　　　
あらかじめご了承くださいませ。

• 旅行手配実施は、旅行業登録がある旅行会社にて対応いたします。

支援内容

モニターツアー
支援期間

お申し込み
人数等

モニターツアー費用の支援対象等について

• 2023 年 6月下旬～7月上旬、10月下旬～11月下旬
2024 年 1月中旬～2月中旬

• ツアーの詳細、最新情報は専用サイトからご確認お願いします。
• 最新の情報発信や企業様ごとの個別相談を承っております。　　　　
モニターツアーについて、ご興味のある方は、　　　　　　　　　　　
お問い合わせフォームにてご連絡お願いいたします。

■事業受託者：株式会社電通沖縄
■お問い合わせ先：info@miimun.jp（担当者 : 中村）

専用サイトはこちらから

詳細情報

個別相談
・


